
Vážení spoluobčané, 

Vláda České republiky s účinností od 12. března 2020 od 14 hodin 
přistoupila k vyhlášení nouzového stavu. Jedná se jednoznačně o 
mimořádné a potřebné opatření, jehož cílem je maximalizovat ochranu 
veřejného zdraví a především usnadnit zásobování obyvatelstva 
ochrannými pomůckami a dezinfekcí. 

Jedná se také o zjednodušení všech procesů uvnitř státu. Tento pojem 
může sám o sobě vytvářet v lidech různé představy, avšak jde především 
o urychlení krizového řízení na všech úrovních státu. Vláda nyní může 
přijímat opatření s ukládáním povinností pro právnické, ale i fyzické osoby. 

Osobně bych chtěl apelovat na všechny občany obce, aby dodržovali 
základní hygienické zásady a snažili se být maximálně zodpovědní ke 
svému okolí. 

V tuto chvíli není důvod k panice, ale je důležité, abychom všichni 
vnímali, že toto opatření je potřebné pro ochranu zdraví nás všech.  

 
 
 
                                                                                                      Dušan Doležal 
                                                                                                    starosta obce Valy  
                                                                                                  
 


